

MARÇO-ABRIL/2020

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	66.000.000,00	66.000.000,00	1.614.842,67	2,45	3.543.565,44	5,37	62.456.434,56
RECEITAS CORRENTES	62.680.000,00	62.680.000,00	1.614.842,67	2,57	3.543.565,44	5,65	59.136.434,56
RECEITA PATRIMONIAL	290.000,00	290.000,00	3.132,99	1,08	5.423,35	1,87	284.576,65
VALORES MOBILIÁRIOS	290.000,00	290.000,00	3.132,99	1,08	5.423,35	1,87	284.576,65
RECEITA DE SERVIÇOS	1.900.000,00	1.900.000,00	5.202,54	0,27	5.420,54	0,28	1.894.579,46
OUTROS SERVIÇOS	1.900.000,00	1.900.000,00	5.202,54	0,27	5.420,54	0,28	1.894.579,46
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	60.490.000,00	60.490.000,00	1.606.507,14	2,65	3.532.721,55	5,84	56.957.278,45
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS E	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES	59.490.000,00	59.490.000,00	1.606.507,14	2,70	3.532.721,55	5,93	55.957.278,45
RECEITAS DE CAPITAL	3.320.000,00	3.320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.320.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.320.000,00	3.320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.320.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	3.320.000,00	3.320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.320.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	66.000.000,00	66.000.000,00	1.614.842,67	2,45	3.543.565,44	5,37	62.456.434,56
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	0,00	0
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	0,00	0
Mobiliária	-	-	-	-	-	0,00	0
Contratual	-	-	-	-	-	0,00	0
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	0,00	0
Mobiliária	-	-	-	-	-	0,00	0
Contratual	-	-	-	-	-	0,00	0
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	66.000.000,00	66.000.000,00	1.614.842,67	2,45	3.543.565,44	5,37	62.456.434,56
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	0
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	66.000.000,00	66.000.000,00	1.614.842,67	2,45	3.543.565,44	5,37	62.456.434,56
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	0
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	-	-	-	-	-	0
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	0

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO A EMPENHAR (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	66.000.000,00	66.000.000,00	3.403.617,62	20.956.811,32	45.043.188,68	1.362.959,13	1.525.320,07	64.474.679,93	1.508.189,67	
DESPESAS CORRENTES	57.230.800,00	57.230.800,00	3.368.745,82	20.921.939,52	36.308.860,48	1.342.398,73	1.504.759,67	55.726.040,33	1.496.189,67	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.921.300,00	2.921.300,00	0,00	740.000,00	2.181.300,00	144.066,99	251.629,77	2.669.670,23	251.629,77	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	54.309.500,00	54.309.500,00	3.368.745,82	20.181.939,52	34.127.560,48	1.198.331,74	1.253.129,90	53.056.370,10	1.244.559,90	
DESPESAS DE CAPITAL	8.769.200,00	8.769.200,00	34.871,80	34.871,80	8.734.328,20	20.560,40	20.560,40	8.748.639,60	12.000,00	

INVESTIMENTOS	8.549.200,00	8.549.200,00	34.871,80	34.871,80	8.514.328,20	20.560,40	20.560,40	8.528.639,60	12.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	66.000.000,00	66.000.000,00	3.403.617,62	20.956.811,32	45.043.188,68	1.362.959,13	1.525.320,07	64.474.679,93	1.508.189,67
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	66.000.000,00	66.000.000,00	3.403.617,62	20.956.811,32	45.043.188,68	1.362.959,13	1.525.320,07	64.474.679,93	1.508.189,67
SUPERÁVIT (XIII)							2.018.245,37	-	2.035.375,77
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	66.000.000,00	66.000.000,00	3.403.617,62	20.956.811,32	45.043.188,68	1.362.959,13	3.543.565,44	64.474.679,93	1.508.189,67
RESERVA DO RPPS			-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO A EMPENHAR (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-


FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO


JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

Demonstrativo da Execução das despesas por Função/SubFunção

MARÇO-ABRIL/2020

R\$ 1,00

Função/SubFunção	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO A EMPENHAR (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (e) = (a-d)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (f)
			No Bimestre	Até Bimestre (b)	% (b) / t (b)		No Bimestre	Até Bimestre (d)	% (d) / t (d)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	66.000.000,00	66.000.000,00	3.403.617,62	20.956.811,32	100,00	45.043.188,68	1.362.959,13	1.525.320,07	100,00	64.474.679,93	0,00
04 - Administração	8.110.000,00	8.110.000,00	148.736,25	1.047.359,94	5,00	7.062.640,06	245.421,42	396.610,67	26,00	7.713.389,33	0,00
122 - Administração Geral	8.110.000,00	8.110.000,00	148.736,25	1.047.359,94	5,00	7.062.640,06	245.421,42	396.610,67	26,00	7.713.389,33	0,00
10 - Saúde	57.890.000,00	57.890.000,00	3.254.881,37	19.909.451,38	95,00	37.980.548,62	1.117.537,71	1.128.709,40	74,00	56.761.290,60	0,00
301 - Atenção Básica	22.570.000,00	22.570.000,00	1.410.786,58	2.970.600,95	14,17	19.599.399,05	1.018.990,57	1.021.767,42	66,99	21.548.232,58	0,00
302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial	35.320.000,00	35.320.000,00	1.844.094,79	16.938.850,43	80,83	18.381.149,57	98.547,14	106.941,98	7,01	35.213.058,02	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	66.000.000,00	66.000.000,00	3.403.617,62	20.956.811,32	100,00	45.043.188,68	1.362.959,13	1.525.320,07	100,00	64.474.679,93	0,00


FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO


JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR